
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone 

Responsabile del procedimento Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo e A.T.A per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2025, 

sottoscritto il 18 maggio 2022; 

Vista l’O.M. n. 36 del 01/03/2023, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’A.S. 2023/2024; 

Visti il bollettino della mobilità ed il tabulato riassuntivo dei movimenti per l’A.S. 

2023/2024 dei docenti di scuola primaria, pubblicati con decreto prot. n. 7064 del 

24/05/2023; 

Accertato che, per mero errore materiale nella valutazione della domanda di mobilità della 

docente di scuola primaria Salvo Eleonora, nata il 24/05/1983, è stata attribuita una 

precedenza di grado superiore a quella riconosciuta; 

Visti gli elenchi graduati degli aspiranti al movimento delle scuole coinvolte;  

Visto il tabulato riassuntivo dei movimenti; 

Ritenuto di dover provvedere, in autotutela, alle dovute rettifiche al bollettino degli esiti sulla 

mobilità di scuola primaria per l’A.S. 2023/2024, pubblicato con decreto prot. n. 7064 

del 24/05/2023; 

 

DISPONE 

Al bollettino degli esiti sulla mobilità per l’A.S. 2023/2024 dei docenti di scuola primaria, pubblicato 

con decreto prot. n. 7064 del 24/05/2023, sono apportate le seguenti rettifiche: 

 

mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone 

Responsabile del procedimento Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 
Cognome 

 
Nome 

Data 
nascita 

 
Punti Ti

p
o

 

P
o

st
o

 

 
Scuola 

Titolarità A.S. 
22/23 

Comune 
Titolarità 

A.S. 22/23 
 

Scuola 
destinazione 

A.S. 23/24 

Comune 
destinazione 

A.S. 23/24 

 

SALVO ELEONORA   24/05/83 
94 

preced. 
CCNI 

AN da 
AGEE82202X - 

ESSENETO 
A089 - 

AGRIGENTO 
a 

Trasferimento 

annullato 
 

anziché 

AGEE85801N -

BERSAGLIERE 

URSO 

LAZZANO LOREDANA 17/03/70 240 AN da 
AGEE819024 - 

PLESSO 
"GABELLI" 

H205 - 
REALMONTE 

a 
AGEE821024 

- LAURICELLA 
A089 - 

AGRIGENTO 

anziché 

AGEE82202X - 

ESSENETO 

PITRUZZELLA GIUSEPPINA 12/02/72 239 AN da 
AGEE83304C - 

LEOPARDI 
E573 - 

LICATA 
a 

Trasferimento 
annullato 

 
anziché 

AGEE821024 - 

LAURICELLA 

PITRUZZELLA NADIA 22/09/80 
138 

preced. 
CCNI 

AN  da 
AGEE82402G - 

GIOVANNI XXIII - 
DI GIOVANNI 

A089 - 
AGRIGENTO 

a 
AGEE85801N -
BERSAGLIERE 

URSO 
D514 -     FAVARA 

anziché 

NON OTTENUTO 

CARLINO GABRIELLA 02/08/69 148 AN  da 
AGEE81502R - 

CRISPI 
B602 - 

CANICATTI' 
a 

AGEE82402G - 
GIOVANNI XXIII - DI 

GIOVANNI 

A089 - 
AGRIGENTO 

anziché 

AGEE84705B - 

MILANI 2                   

- SAN PIO 

MANIGLIA ROSANNA 30/10/69 99 AN  da 
AGEE841018 - 
ELIO VITTORINI 

H194 - 
RAVANUSA 

a 

AGEE84705B - 
MILANI 2                   
- SAN PIO 

G282 -                   
PALMA DI 

MONTECHIARO 

anziché  
AGEE848013 - 
FRANCESCO 

GIORGIO 

 

CAVALLARO SIMONA 29/08/71 157 AN  da 
CLAA82500C - 
I.C. MARTIN 

LUTHER KING 

B429 - 
CALTANISSETTA 

a 

AGEE848013 - 
FRANCESCO 

GIORGIO 

E573 – LICATA 
Passaggio di ruolo 
interprovinciale 

 

anziché 
AGEE83304C - 

LEOPARDI 

 

Ai sensi dell’art. 17 del CCNI, sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli 

atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche, in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di procedura civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183.  

Non saranno prese in considerazione altre forme di contestazione dell’esito del trasferimento se 

non quelle previste in sede di giustizia amministrativa o civile.  

Resta ferma la possibilità di disporre, in sede di autotutela, rettifiche ad eventuali errori materiali, 

relativi ai trasferimenti ed ai passaggi disposti. 

 

mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Silvana Ciccone 

Responsabile del procedimento Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

I Dirigenti scolastici, per la rispettiva competenza, vorranno notificare agli interessati il 

trasferimento e/o il passaggio e comunicare al competente Dipartimento provinciale del Tesoro 

l’avvenuta assunzione in servizio, nonché inviare alle scuole di nuova titolarità i relativi fascicoli 

personali dei docenti interessati.  

 
Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Caltanissetta  

uspcl-en@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Martin Luther King di Caltanissetta 

clic82500l@pec.istruzione.it 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Agrigento  

Alla Ragioneria Territoriale della Stato di Agrigento 

rts-ag.rgs@pec.mef.gov.it 

 Al Sito Web e all’Albo Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Agrigento   

 

  

mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
mailto:rts-ag.rgs@pec.mef.gov.it

		2023-06-05T07:30:01+0000
	BUFFA MARIA


		2023-06-05T10:26:50+0200
	protocollo




